
Į pensiją išlydėtas ilgametis Panevėžio apygardos teismo teisėjas
Algirdas Gaputis

Praėjusį penktadienį Panevėžio apygardos teismo bendruomenė iškilmingai atsisveikino su
ilgamečiu Baudžiamųjų bylų skyriaus teisėju Algirdu Gapučiu, baigusiu savo profesinę
karjerą. Jo teisėjo įgaliojimai oficialiai baigėsi gegužės 24 dieną.

Atsisveikinimo ceremonijoje teismo pirmininkas Donatas Jatužis įteikė teisėjui A. Gapučiui
Lietuvos Respublikos Prezidento Gitano Nausėdos ir Teisėjų tarybos padėkas. Šalies vadovas
išreiškė padėką teisėjui už ilgametį nepriekaištingą darbą, aukštą profesinę kompetenciją
bei atsidavimą teisėjo misijai.

„Teisėjo Algirdo Gapučio kaip teisininko stažas išties įspūdingas – net 42 metai. Iš jų 6
metus jis dirbo Panevėžio apylinkės teisme ir beveik 24 metus – Apygardos teisme“, – sakė
teismo pirmininkas Donatas Jatužis. Jis taip pat atkreipė dėmesį į didelį teisėjo išnagrinėtų
bylų skaičių: „Pirmąja instancija teisėjas išnagrinėjo apie 400 bylų, iš kurių daugiau nei 200
nuosprendžių paskelbė bylose dėl sunkių ir labai sunkių nusikaltimų. Apeliacine instancija
buvo išnagrinėta beveik 1,4 tūkst. bylų, o apie 700 – administracinių nusižengimų bylų
apeliacine tvarka.“ Pirmininkas pridūrė, kad ši statistika apima tik duomenis nuo 2004 metų,
tad bendras išnagrinėtų bylų skaičius yra kur kas didesnis.

Teisėjas Algirdas Gaputis ne tik nagrinėjo bylas, jis pusantrų metų dirbo ir administracinį
darbą – nuo 2023 m. gruodžio laikinai ėjo Baudžiamųjų bylų skyriaus pirmininko pareigas.

Kolektyvo vardu teismo pirmininkas padėkojo teisėjui už profesionalumą, konstruktyvumą,
puikias teisines įžvalgas, gebėjimą dirbti komandoje, nepaprastą energingumą ir ryžtą.

Pagerbti ir palydėti teisėją A. Gaputį į pensiją atvyko ir Generalinė prokurorė Nida
Grunskienė, ilgus metus dirbusi Panevėžio apygardos prokuratūroje, dabartiniai Panevėžio
apygardos ir apylinkės prokuratūrų vadovai, buvę kolegos teisėjai. Susirinkusieji dėkojo
teisėjui už ilgametį bendradarbiavimą, vertingas teisines pamokas ir bendrą kelią. Visi
linkėjo jam atrasti naujų malonių užsiėmimų, nepamiršti kolegų bei mėgautis laiku, skirtu
sau ir artimiesiems.


